

Aanbesteding Digitale Informatieborden Barendrecht
Aanbestedende Dienst: BAR-Organisatie (Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk)
Referentie:

Omschrijving:

Plaatsing, beheer, onderhoud en exploitatie van 3 digitale informatieborden langs de rondweg in Barendrecht

Toelichting:**Nr:****Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Vraag 73

76

Vraag

Met betrekking tot de toegestane formaten en (alternatieve) locaties en voorbereidingen met betrekking tot een inschrijving blijft er onduidelijkheid voor wat betreft de interpretatie van uw beoordelingscriterium Afdracht G1.

In vraag 73 geeft u aan dat waar het past een object met een reclamevlak van maximaal 8m² toegestaan wordt en dat de locaties conform uw antwoord op vraag 75 ook eventueel in landscape of gecombineerd (portrait en landscape) mogen worden uitgevoerd. Op vraag 7 geeft u aan dat wanneer voor alternatieve locaties geen omgevingsvergunning wordt verleend dat gegunde partij dan moet terugvallen naar de oude locatie.

Zoals u zult begrijpen is de te bieden afdracht voor een te plaatsen groter reclamevlak - op de huidige of eventueel voor te stellen alternatieve locaties - aanzienlijk hoger dan wanneer de gegunde partij volgens het antwoord op vraag 7 moet gaan 'terugvallen naar de oude locatie(s)'. Doordat de gemeente in deze fase niet kan garanderen dat een groter formaat op de door haar voorgestelde locaties of voorgestelde alternatieve locatie(s) zal worden toegestaan, loopt de inschrijver bij 'terugvallen' een zeer groot en onverantwoord risico dat er een te hoge afdracht voor een te plaatsen kleiner formaat moet worden betaald. De onzekerheid over het bieden van een hogere afdracht en het mogelijk niet vergund krijgen van een omgevingsvergunning kan o.i. niet vallen onder ondernemersrisico, aangezien de inschrijver geen enkele invloed heeft op het al dan niet toewijzen van een omgevingsvergunning.

a) Kunt u aangeven of de gemeente, wanneer een inschrijver met een groter reclamevlak (hogere afdracht) inschrijft, bereid is om in gezamenlijkheid te blijven zoeken naar een alternatieve locatie voor plaatsing van het door inschrijver aangeboden formaat, in plaats van dat de gegunde partij later terug moet vallen naar de huidige locaties? Voor een mogelijk dan te plaatsen kleiner formaat zal daarbij dan een onevenredig hoge vergoeding moeten worden voldaan (en volgens het antwoord op vraag 6 en vraag 65 de vergunningsverleners ook nog eerst hun toestemming voor de voorgestelde locaties moeten verlenen (onzekerheid) en er vooralsnog geen enkele garantie door de gemeente wordt gegeven).

b) Kunt u aangeven hoe de gemeente omgaat met de door inschrijver geboden hogere afdracht voor een te plaatsen groter reclamevlak, indien er onverhoopt voor een alternatieve locatie geen omgevingsvergunning wordt afgegeven? Het lijkt ons namelijk niet reëel dat de gemeente dan aanspraak kan maken op de geboden afdracht voor een groter formaat

c) Kunt u bevestigen dat in het geval van het niet verlenen van een omgevingsvergunning en het eventueel terug moeten vallen naar een kleiner formaat de afdracht ook pro rata van het dan te plaatsen formaat wordt verrekend?

Antwoord**Vrijgegeven:** 19-08-2019

A) Wij zullen natuurlijk in gezamenlijkheid kijken naar een alternatieve locatie. Indien u locaties indient waar van te voren iedereen zou kunnen weten dat er geen kans is op een omgevingsvergunning dan beschouwen wij dit als een strategische inschrijving en zullen wij u uitsluiten.

B) Met verwijzing naar antwoord A. Ja wij willen hierover meedenken en zullen dan de afdracht per vierkante meter LED scherm als maatstaf nemen. U dient ook te begrijpen dat het startpunt van deze aanbesteding voor de gemeente Barendrecht de communicatie richting bewoners is en niet de commerciële activiteiten. De gemeente heeft dus ook een belang bij goede locaties.

C) Zie antwoord B.